GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 27/2023 SECULT/FAPESQ/PB

PROCESSO DE SELEÇÃO DE AVALIADORES PARA A LEI PAULO GUSTAVO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Cultura (SECULT/PB),

torna público a homologação das inscrições para a seleção de Oficineiros para Ações de Formação da Lei Paulo Gustavo.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO FUNÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO

ADRIANA BELIC CHERUBINA AVALIADOR II HOMOLOGADO

ALLAN ANDRÉ LOURENÇO AVALIADOR II HOMOLOGADO

ANA CLÁUDIA COSTA DE MENEZES AVALIADOR II
NÃO

HOMOLOGADO

NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM
COMPROVAÇÕES QUE
O QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR. NÃO
APRESENTOU
PORTFÓLIO DE
ATIVIDADES
CULTURAIS.

ANNA CAROLINA FARIA LÍRIO AVALIADOR II HOMOLOGADO

ANTONIO LUIZ GONÇALVES JUNIOR AVALIADOR II HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

BRUNO RAFAEL DE ALBUQUERQUE GAUDÊNCIO AVALIADOR II HOMOLOGADO

CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA AVALIADOR II HOMOLOGADO

DANIEL BENDER LUDWIG AVALIADOR II HOMOLOGADO

DANIEL LEMOS CERQUEIRA AVALIADOR I HOMOLOGADO

DANIELA CORREA BRAGA AVALIADOR I HOMOLOGADO

GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA AVALIADOR II HOMOLOGADO

JONATAN WILLIAM DE PAULA AVALIADOR II HOMOLOGADO

JOSÉ EDMILSON ALEXANDRE CARDOSO AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADO

NÃO APRESENTOU
PORTFÓLIO
CULTURAL, NEM
OUTRAS
COMPROVAÇÕES QUE
POSSAM INDICAR QUE
ESTEJA APTO A ATUAR
COMO AVALIADOR.

LEONARDO LIRA DE BRITO AVALIADOR II HOMOLOGADO

LUIZ FILIPE AGUIAR DUNHAM AVALIADOR II HOMOLOGADO

LUIZ GUILHERME DE SOUSA LIMA PÁDUA AVALIADOR I HOMOLOGADO

MÁRCIO HENRIQUE MELO DE ANDRADE AVALIADOR II HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

RAVEL ANDRADE DE SOUSA AVALIADOR II HOMOLOGADO

RENATA FERNANDES FONTANILLAS AVALIADOR II HOMOLOGADO

RODRIGO GOMES WANDERLEY AVALIADOR I HOMOLOGADO

WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR AVALIADOR II HOMOLOGADO

WILLAMS WILSON DE SANTANA AVALIADOR I HOMOLOGADO

LISETE BERTOTTO CORRÊA AVALIADOR I HOMOLOGADA

JULIANA FERREIRA DE ARAÚJO AVALIADOR I HOMOLOGADA

LYNE GISELE FERNANDES DA SILVA BENEVIDES AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM
COMPROVAÇÕES QUE O
QUALIFIQUEM COMO
AVALIADORA. NÃO
APRESENTOU CARTA
DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO. NÃO
APRESENTOU
PORTFÓLIO DE
ATIVIDADES CULTURAIS
COM COMPROVANTES.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE COMO
AVALIADORA DE
OUTROS EDITAIS.

CLÁUDIA SILVA DE LIMA AVALIADOR I HOMOLOGADA

GABRIEL LOPES DANTAS AVALIADOR I HOMOLOGADA

GENALDO SILVA LIMA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CARTA DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO.

KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS AVALIADOR I HOMOLOGADA

JARMESON DE LIMA NASCIMENTO AVALIADOR I HOMOLOGADA

DARIO ERNESTO GULARTE WEGBRAIT AVALIADOR I HOMOLOGADA

LETÍCIA MARTINS DIAS AVALIADOR I HOMOLOGADA

DENISE ALVES DA COSTA AZEREDO AVALIADOR I HOMOLOGADA

JOSÉ EDMILSON ALEXANDRE CARDOSO VIEIRA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA
NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

COMPROVAÇÕES QUE O
QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR.

FERNANDA GEHRKE AVALIADOR I HOMOLOGADA

FATIMA PAES COSTA AVALIADOR I HOMOLOGADA

MONICA CHRISTINE HUBERT ZAFITA AVALIADOR I HOMOLOGADA

CLAUDIA GRINSZTEIN DOTTORI AVALIADOR I HOMOLOGADA

PAULO LEÔNIDAS FERNANDES DE BARROS AVALIADOR I HOMOLOGADA

DANIELA CORREA BRAGA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CARTA DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO.

SANDRO JULIATI AVALIADOR I HOMOLOGADA

ROBERTO CARLOS GOMES DE SOUSA AVALIADOR I HOMOLOGADA

BÁRBARA PEREIRA COLLIER AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CÓPIA LEGÍVEL DO
DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO.

MARCOS VINÍCIUS SIQUEIRA FERREIRA AVALIADOR I HOMOLOGADA

HERALDO CAVALCANTI GOMES DE FREITAS FILHO AVALIADOR I HOMOLOGADA

VITOR MANOEL PEREIRA DA SILVA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA
NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

COMPROVAÇÕES QUE O
QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR. NÃO
APRESENTOU CARTA
DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO.

JAQUELINE PILAR DURANS AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CARTA DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO.

ROMÉRIO HUMBERTO ZEFERINO NASCIMENTO AVALIADOR I HOMOLOGADO

MARIANA AMARAL DELFINO RODRIGUES AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE OU
DECLARAÇÃO DE
RESIDÊNCIA
(COMPROVANTE
PROTEGIDO POR
SENHA).

MAURÍCIO FACHINI ROSA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM
COMPROVAÇÕES QUE O

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR.

ANGELA MENDES DA SILVA AVALIADOR I HOMOLOGADA -

MARIA AMAZILE VIEIRA BARBOSA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE COMO
AVALIADORA DE
OUTROS EDITAIS.

FABIO PEREIRA BARROS AVALIADOR I HOMOLOGADA

MIRTTHYA MARK LUCENA GUIMARÃES AVALIADOR I HOMOLOGADA

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES AVALIADOR I HOMOLOGADA

LUCIANO FERNANDES DE MELLO AVALIADOR I HOMOLOGADA

RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA AVALIADOR I HOMOLOGADA

EUDALDO MONÇÃO ROCHA JÚNIOR AVALIADOR I HOMOLOGADA

MARCOS PRADO RABELO AVALIADOR I HOMOLOGADA

SOFIA RODRIGUES BOITO AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
CARTA DE ANUÊNCIA DA
CHEFIA IMEDIATA OU
DECLARAÇÃO DE NÃO
VÍNCULO
EMPREGATÍCIO.

MARIA HELENA SILVA AVALIADOR I HOMOLOGADA

LUCIA APARECIDA DA CRUZ AVALIADOR I HOMOLOGADA

MARIA BETÂNIA GOMES DA SILVA AVALIADOR I HOMOLOGADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

ALLAN MOSCON ZAMPERINI AVALIADOR I HOMOLOGADO

MIRELLA DE ALMEIDA BRAGA AVALIADOR I HOMOLOGADO

MARCELO RANGEL LIMA AVALIADOR I HOMOLOGADO

GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA AVALIADOR I HOMOLOGADO

TAMIRES VANESSA DA SILVA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE COMO
AVALIADORA DE
OUTROS EDITAIS.

OTÁVIA FEIO CASTRO AVALIADOR I HOMOLOGADA

ELMA MARIA DA SILVA ABRANTES AVALIADOR I HOMOLOGADA

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM AVALIADOR I HOMOLOGADA

PAULO SERGIO DOS SANTOS AVALIADOR I HOMOLOGADA

VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS AVALIADOR I HOMOLOGADA

ANGELO CÉSAR FERNANDES DIAS AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADO

NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM
COMPROVAÇÕES QUE O
QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR.

THIAGO ALVES GOMES AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADO

NÃO APRESENTOU
CURRÍCULO COM
COMPROVAÇÕES QUE O
QUALIFIQUEM COMO
AVALIADOR.

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA AVALIADOR I HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

MAYCON JOSÉ ALVES DE ANDRADE ALBUQUERQUE AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE OU
DECLARAÇÃO DE
RESIDÊNCIA. NÃO
APRESENTOU
COMPROVANTES DE
PARTICIPAÇÃO COMO
AVALIADOR EM OUTROS
EDITAIS.

DENISE MARIA FREIRIA DA MATTA AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU
COMPROVANTE OU
DECLARAÇÃO DE
RESIDÊNCIA. NÃO
APRESENTOU OS
COMPROVANTES DAS
ATIVIDADES
PROFISSIONAIS. NÃO
APRESENTOU
COMPROVANTES DE
PARTICIPAÇÃO COMO
AVALIADORA EM
OUTROS EDITAIS.

LIDUÍNA MOREIRA LINS AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU OS
COMPROVANTES DAS
ATIVIDADES
PROFISISONAIS. PARTE
DOS DOCUMENTOS
ESTAVAM ILEGÍVEIS.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Campina Grande, 09 de outubro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

NÃO APRESENTOU
PORTFÓLIO DE
ATIVIDADES CULTURAIS
COM COMPROVANTES.

VALTER FERNANDO DA SILVA CARNEIRO AVALIADOR I
NÃO

HOMOLOGADA

NÃO APRESENTOU O
COMPROVANTE DA
ESCOLARIDADE MÍNIMA
EXIGIDA (ENSINO
MÉDIO). NÃO
APRESENTOU
PORTFÓLIO DE
ATIVIDADES CULTURAIS
COM COMPROVANTES.